Протокол № 4
заседания антитеррористической комиссии Куртамышского муниципального округа Курганской области
24 марта 2025 года                                                                                           г. Куртамыш

Председатель комиссии:
Гвоздев А.Н. -Глава Куртамышского муниципального округа Курганской области Секретарь АТК:
Большакова Т.В. - ведущий специалист службы по мобилизационной работе Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области Присутствовали члены АТК в Куртамышском муниципальном округе:
Ямшанов А.А., Осинников К.А., Горожанина Л.В, Лешуков П.Н., Воробьев. А.А., Скоробогатов М.С., Сединкин С.В., Булатова Г.В.
Заместители членов комиссии с правом совещательного голоса:
Захаров С.А.
Приглашены:
Перевалова Я.Г., Показаньев В.В., Подгорбунских Л.С., Выскарев Д.С., Гомзяков П.Н., Гордиевских Т.А.
Повестка заседания утверждена без изменений - единогласно.
После обсуждения вопросов, вынесенных на заседание АТК Куртамышского муниципального округа Курганской области, решения по ним единогласно приняты по итогам голосования членов комиссии.

1. О повышении эффективности мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма на территории Куртамышского муниципального округа.

2. О выполнении требований антитеррористической защищенности объектов, включенных в утвержденные Перечни мест массового пребывания людей, расположенных на территории Куртамышского МО, а также антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или введении Администрации Куртамышского МО (объекты образования, культуры, спорта). О дополнительных мерах по повышению уровня готовности персонала к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов.

3. Об антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов транспортной инфраструктуры, находящихся на территории Куртамышского МО Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Курганской области, председатель АТК Куртамышского МО          А.Н. Гвоздев